
Vážení	členové	MO	ČRS	Třebechovice	pod	Orebem,	 

výbor	 organizace	 na	 dnešní	 členské	 schůzi	 podává	 celý	 komplex	
informaci	 k	 činnosti	 uvnitř	organizace.	 Jedná	 se	o	práci,	 která	 zahrnuje	
starost	o	náš	areál,	naše	rybochovné	zařízení	a	náš	revír.	Zajištení		chodu	
organizace	 je	 především	 úmorná	 administrativní	 práce,	 která	 vyžaduje	
součinnost	 v	 oblasti	 finanční,	 daňové,	 dokladování	 Východočeskému	
rybářskému	svazu	a	dalším	orgánům.	To	 je	 ta	práce	málo	viditelná,	ale	
hodně	unavující.		

						Vám,	členům	MO	ČRS,	je	na	očích	náš	areál,	kde	vidíte,	že	se	snažíme	
a	 daří	 se	 to,	 aby	 byla	 v	 pořádku	 rybí	 obsádka,	 upraven	 terén,	 vodní	
plocha,	 udržována	 travní	 plocha,	 všechny	 objekty	 aby	 byly	 v	 řádném	
technickém	stavu.	Zároveň	s	tím	aby	bylo	zajišťováno	zarybnění	v	revíru.	
To	stojí	velké	organizační	i	fyzické	úsilí.	K	této	činnosti	je	nezbytně	nutná	
technika,	která	musí	být	provozu	schopná	a	výkonná.	Po	dlouhých	letech	
došlo	 k	 zakoupení	 ojetého	 dodávkového	 vozidla.	 Konečně	 bude	
usnadněn	pohyb	po	našem	revíru,	především	při	zarybňování.	Auto	bude	
využíváno	 pro	 návoz	materiálu	 a	 další	 činnosti	 spojené	 s	 chodem	 naší	
organizace.	

			Žádná	činnost	nejde	dělat	bez	 lidí.	 	To	 je	konstatování,	kde	se	musím	
opakovat	 z	 let	 předcházejících.	 Členů,	 kteří	 mají	 zájem	 přiložit	 ruku	 k	
dílu,	to	je	k	údržbě	našeho	areálu,	je	velice	málo.	Jedná	se	o	7	-	10	členů,	
kteří	 jsou	 ochotni	 věnovat	 část	 svého	 volného	 času.	 Chtěl	 bych	 zde	
zmínit,	že	i	do	našich	organizací	naplno	dorazila	výpočetní	technika,	to	je	
její	 zapojení	 do	 výdeje	 povolenek,	 registrace	 členů,	 úlovků,	 a	 tak	 dále.	
Děkuji		našim	členům	za	pomoc	s	nastavením	a	nabíháním	programu.	To	
nás	stojí	také	mnoho	času.	

		Dík	 vyjadřuji	 vedoucím	 kroužku	 mladých	 rybářů	 za	 to,	 že	 práce	 v	
kroužcích	pokračuje	za	účasti		desítek	dětí.		

				Naše	 organizace	 pořádala	 rybářské	 závody	 pro	 sportovní	 rybářskou	
veřejnost,	 prodej	 vánočních	 ryb	 spoluobčanům.	 Občanům	 a	 členům	
organizace	pronájímáme	areál	pro	rodinné	oslavy.		

Žijeme	s	našimi	sousedy,	žijeme	s	městem.	



							Vážení	členové	MO	ČRS,		

daří	se:	

-	udržovat	areál	a	rybochovné	zařízení	ve	velmi	dobrém	stavu	

podařilo	se:	

-	zakoupit	dodávkové	vozidlo	

čeho	chceme	dosáhnout:	

-	většího	zapojení	členů	do	spolkového	života	

-	dalšího	zkvalitňování	exteriéru	a	interiéru	areálu	

	

K	hospodaření	MO	ČRS:	

	–	 organizace	 vede	 řádně	 veškerou	 agendu,	 která	 je	 pro	 činnost	
předepsána	

Splnili	 jsme	 šechny	 náležitosti	 v	oblasti	 výkaznictví,	 účetnictví	 a	
daní,	ve	vztahu	k	FÚ	a	VčRS.	

	

Výbor	MO	ČRS	se	scházel	v	rámci	měsíčních	schůzí,	řešil		záležitosti	
z	 oblasti	 revíru,	 jeho	 zarybňování,	 záležitosti	 členské	 základny	 –	
prodej	povolenek,	školení	nových	členů,	údržby	areálu,	atp.	

V	rámci	hledání	nových	přístupů	k	obsluze	a	využití	areálu	se	výbor	
pokouší	realizovat	ekologicko-chovatelské	aktivity.	

													

										

											Členská	základna	-	v	současné	chvíli	máme	441	členů:	

														-	 s	počtem	 členů,	 ale	 nekoresponduje	 aktivita	 členské	 základny	
v	oblasti	 snahy	o	zapojení	 se	do	činnosti	 souvisejících	s	údržbou	areálu,	
kde	aktivních	je	cca	7-10	členů	



												-	 rybářské	 stráže,	 potřebujeme	 zvýšit	 ochranu	 našeho	 revíru	
Orlice	a	Dědiny,	především	před	pytláky	a	nepoctivými	rybáři,	je	potřeba	
aktivní	 a	 rozhodné	 jednání,	 výbor	 děkuje	 iniciativním	 strážcům	 a	 jejich	
práce	si	váží,		

													Děkujeme	vám,	že	jste	přišli	na	dnešní	členskou	schůzi.	S	radostí	
přivítáme	každého,	kdo	může	pomoci	MO	ČRS	v	jakékoliv	oblasti.		

Děkuji	za	pozornost.	

																																	Petrův	zdar	

	

Třebechovice	p.O.	16.3.2024	

	

-	

	


